AD QUARTVM dicendum, q[uod] quāmis lex uetus non sufficeret ad saluandum homines: tamen aderat aliud auxilium a Deo hominibus simul cum legge, per quod saluari poterat, fides Mediatoris, per quam iustificati sunt antiqui patres, sicut etiam nos iustificamur: & si Deus nō deficiebat hominibus, quin daret eis salutis auxilia.

ARTICVLVS III. Super Questionis nonagefima octaua, Articulum tertium.

AD TERTIVM sic proceditur. Videtur q[uod] lex vetus non fuerit data per angelos, sed immediate a Deo. Angelus enim nuntius dicitur, & sic nomē angelī ministerium importat, non dñum, secundum illud Ps. 102. Benedicite domino omnes angelici, ministri eius: sed uetus lex a domino tradita esse perhibetur, dicitur enim Exo. 20. Locutusq[ue] est Dñs sermones hos, & postea subditur. Ego enim sum dominus Deus tuus, & idem modus loquendi frequenter reperitur in Exo. & in libris consequentibus legem. ergo lex est immediate data a Deo.

¶ 1 Præt. Sicut dicitur Ioh. 1. Lex per Moysen data est: sed Moyses immediate accepit a Deo. dicitur enim Exod. 3. Loquebatur dominus ad Moyses facie ad faciem, sicut loqui solet amicus ad amicum suū. ergo lex vetus immediate data est a Deo.

¶ 2 Præt. Ad solūm principem pertinet legem ferre, ut sup. dictū est: * sed solus Deus est principes salutis animarum: angeli uero sunt administratōri spiritus, ut dicitur ad Hebr. 1. ergo lex uetus per angelos dari non debuit, cum ordinaretur ad animarum salutem.

SED CONTRA est, quod dicit Apostolus ad Gal. 3. Lex data est per angelos in manu Mediatoris, & Prima Secunda S. Tho. DD 4 Actuum

q. 79. art. 4.

Inf. ar. 6. arg.
pro veri. &
Ia. 7. & Gal.
3. 1. 7. & co.
2. 1. eccl. 4. &
Hebr. 1. & 2.
fa. & ca. § 3

Q. 90. art. 3